
 

 

 

 

 
„Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je 

przedstawimy? Jest ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, 

jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane wyrasta i staje 

się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie,tak że ptaki 

powietrzne gnieżdżą się w jego cieniu”. 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



To mówi Pan Bóg: 

„Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, u 

najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze 

wyniosłej i wysokiej. 

Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i 

wyda owoc, i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko 

ptactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate 

zamieszkają w cieniu jego gałęzi. 

I wszystkie drzewa polne poznają, że Ja jestem Panem, który 

poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który 

sprawia, że drzewo zielone usycha, który zieloność daje 

drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię”. 

 

 

 

 

 

Dobrze jest dziękować Panu 

i śpiewać Twemu imieniu, Najwyższy: 

z rana głosić Twoją łaskawość, 

a wierność Twoją nocami. 

 

Dobrze jest śpiewać, Tobie, Panie Boże 

 

Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, 

rozrośnie się jak cedr na Libanie. 

Zasadzeni w domu Pańskim 

rozkwitną na dziedzińcach naszego Boga. 

 

Dobrze jest śpiewać, Tobie, Panie Boże 

 

Nawet i w starości wydadzą owoc, 

zawsze pełni życiodajnych soków, 

aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy, 

On Opoką moją i nie ma w Nim nieprawości. 

 

Dobrze jest śpiewać, Tobie, Panie Boże  

Bracia: 

Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, 

jesteśmy pielgrzymami z daleka od Pana. Albowiem według 

wiary, a nie dzięki widzeniu postępujemy. Mamy jednak 

nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze ciało i stanąć w 

obliczu Pana. 

Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to gdy z Nim 

jesteśmy, czy gdy z daleka od Niego. Wszyscy bowiem musimy 

stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał 

zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre. 

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus, 
każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

 

Jezus mówił do tłumów: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, 

jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, 

we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, on sam nie wie 

jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem 

kłos, a potem pełne ziarnko w kłosie. A gdy stan zboża na to 

pozwala, zaraz zapuszcza się sierp, bo pora już na żniwo». 

Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w 

jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarnko 

gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze 

wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane wyrasta i staje się 

większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że 

ptaki powietrzne gnieżdżą się w jego cieniu». 

W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją 

zrozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. 

Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Proroka Ezechiela 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Pawła Apostola    

 Dobrze jest śpiewać, Tobie, Panie Boże 



   

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   23 CZERWCA 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 —      Gregoriańska za + za Jana Niedbałę 
 

 

8:00  —  Z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o 

dalsze Błogosławieństwo dla Janiny Ziętek z racji Urodzin 

10:00  —  Za + Tadeusza Parzątka 

12:00  -  Za dusze zmarłych z rodziny Drozd i 

 Samborskich 

18:00 — Za + Antoniego Wałuszko 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

9 czerwca — $7,211 

 
 

 

Bóg zapłać!  

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA 

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 

 
III — Andrzej Styrczula i Paulina Vascevica 

III  —  Christopher Lukaszczyk i Joanna Jarog 

 

 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  

zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o godz. 8:00 rano.  

 
   

BIURO PARAFIALNE 

Zapraszamy do biura parafilanego we 
wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
 

soboty:  9.00 do 10.30 rano 
 

Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 

cistercianmission@gmail.com 

 

6:30 —    Gregoriańska za + za Jana Niedbałę 
 
8:00  —-  Za + Zofię i Stanisława Boblak 

10:00  — Za + Stefana Chałoń i Jana Zuwałę 

12:00  —  Za + Franciszka Modła 

18:00  —  Za +Annę Rychtarczxyk w 3 rocznicę śmierci 
 

 

Zapraszamy na Nabożeństwa 

Czerwcowe: 
 

• od poniedziałku do piątku po Mszy 

św. o godz. 7:00pm  

• w sobotę przed Mszą świętą o godz. 5pm 

• w niedziele przed Mszą św. o godz. 10am  

W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
17 czerwca—Wspomnienie św. Brata Alberta 

Adam Chmielowski - porzucił sztukę i został św. Bratem 
Albertem.  Adam Chmielowski do pewnego czasu żył jak 
prawdziwy artysta. Był gościem na salonach, przyjacielem 
wielkich postaci, sławnych malarzy i pisarzy. Dążąc do 
doskonałości artystycznej, odkrył inną 
doskonałość-służbę ubogim. Zobaczył 
nędzę człowieka i z ubogimi pozostał do 
końca życia.  Uważał, że aby zrozumieć 
ludzi bezdomnych trzeba stać się jednym 
z nich. Adam Chmielowski był postacią 
niezwykłą. Osobą, która rozpaliła w 
ludziach wyobraźnię miłosierdzia.  
.   
Utalentowany malarz po studiach w 
Paryżu i Monachium, otoczony sympatią 
bywalec krakowskich salonów 
zamieszkał w ogrzewalni dla mężczyzn i pozostał z nimi do 
końca życia. W pełni sił twórczych rozstał się ze sztuką. 
Pierwszym przytuliskiem dla bezdomnych była jego 
malarska pracownia. Doszedł jednak do wniosku, że służba 
ubogim będzie nieskuteczna jeśli nie stanie się jednym z 
nich. W 1887 r. porzucił błyskotliwą karierę i ku zdziwieniu 
rodziny i artystów, wstąpił do zakonu ojców kapucynów, 
przyjmując imię Brata Alberta. Tak zaczął sprawować 
opiekę nad bezdomnymi i ubogimi miasta Krakowa. Już za 
życia Adama Chmielowskiego powstało kilka placówek, 
sam prowadził kwesty wśród arystokratów i 
przedsiębiorców. Działalność tę prowadził do końca życia 
wraz z założonymi przez siebie zgromadzeniami Braci 
Albertynów i Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim. 
Zmarł w macierzystym domu zgromadzenia na krakowskim 
Kazimierzu.  
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OFIARY NA KWIATY  DO 

KOŚCIOŁA   
Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym 
wszystkim którzy składają ofiary na kwiaty do 
naszego kościoła.     
Z wielką wdzięcznością przyjmujemy ofiary by 
każdego tygodnia główny ołtarz i ołtarz 
Miłosierdzia Bożego miał świeże wiązanki.  Ten 
gest ofiarny można uczynić dla uczczenia pamięci 
zmarłych  i żywych lub za otrzymane łaski.  
Osoby, które pragną złożyć ofiarę na ten cel 
prosimy o zgłoszenie się do zakrystii lub do biura 
parafialnego.  Raz jeszcze wszystkim za wszelkie 
okazane dobro składamy serdeczne Bóg zapłać! 
 
 
 

CZY MYŚLAŁEŚ 

KIEDYŚ, ABY 

ZOSTAĆ 

MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi 
Rodzicami. Jeśli będziesz 
chciał zostać ministrantem, 
przyjdź! 
Ministrant (łac. ministrare - służyć), to osoba 
posługująca w czasie celebracji liturgicznych.  
Ministrantami są chłopcy, którzy wykonują różne 
posługi przy ołtarzu.  Bycie ministrantem to czas 
radości i rozwijania swoich umiejętności i 
zdolności. Musicie wiedzieć, że głównym 
powołaniem ministranta jest przede wszystkim 
przyjaźń z Bogiem i z ludźmi. Je sli jesteś gotowy 
to zgłoś się do zakrystii do jednego z naszych 
kapłanów.  Zapraszamy! 
 

 

 

PROGRAM RACHEL to ŻYWA 

NADZIEJA! 
Jeśli jesteś w ciąży i nie masz oparcia w 
najbliższych - przyjdź, pomożemy Ci!  Jeśli 
poroniłaś i bardzo cierpisz - przyjdź, wysłuchamy 
Cię i okażemy zrozumienie!  Jeśli dokonałaś 
aborcji i twoje życie załamało się - przyjdź, jest 
dla Ciebie nadzieja i pomoc.  Jeśli w dzieciństwie 
doznałaś przemocy i zaniedbania, to zadzwoń do 
s. Maksymiliany Kamińskiej  pod numer: 
 (773)  656 7703 . 
 
 

 

  

Dzień Ojca to święto które ma być odziękowaniem I wyrazem 

szacunków dla ojców. Powstało w analogii doDnia Matki, który 

ustanowiono wcześniej. Święto to prawdopodobnie wywodzi się ze 

Stanów Zjednoczonych i pierwszy raz obchodzono je w miejscowości 

Spokane w USA 19 czerwca 1910. Inicjatorką Dnia Ojca była 

mieszkanka tej miejscowości, która postanowiła w tensposób oddać 

hołd swojemu ojcu, którego uważała za niezwykłego człowieka (po 

śmierci żony sam wychował sześcioro dzieci). Nie udało się wówczas 

ustanowić uroczystości na szerszą skalę. Dopiero prezydent Nixonw 

1972 roku oficjalnie ustanowił Dzień Ojca. 

  



 
POLONIJNE DNI ODNOWY EUCHARYSTYCZNEJ  
Polska Misja Ojców Cystersów / Sanktuarium św. Jana Pawła II 
27 czerwca — 28 czerwca 

 
W tym roku obchodzimy trzeci rok Narodowej Odnowy Eucharystycznej. Jako Polonia będziemy ten Wieczernik tworzyć w 
Sanktuarium św. Jana Pawła II w Willow Springs 27 i 28 czerwca, 2024.  
 
 

Rozpoczniemy w czwartek 27 
czerwca o godz. 7pm uroczystą 
mszą świętą w intencji powołań 
kapłańskich i zakonnych i 
rozpoczniemy nasze wspólne 
Polonijne Dni Odnowy 
Eucharystycznej.   
 

Po wspólnej mszy świętej  
kościół będzie otwarty całą noc 
oraz dzień na wspólną Adorację 
Najświętszego Sakramentu. 
Poszczególne parafie będą 
wspólnie razem adorować  
Pana Jezusa.  
 

W piątek, 28 czerwca  
o godz. 7 wieczorem 
zgromadzimy się na  
zakończeniu Adoracji 
Najświętszego Sakramentu  
oraz wspólnej procesji 
Eucharystycznej i uroczystą  
mszą święta zakończymy 
Polonijne Dni Odnowy 
Eucharystycznej .   
 

Zwracamy się do 

wszystkich organizacji 

polonijnych,  

Kół Góralskich, 

polskich szkół,  

dyrekcji polskich 

szkół,  katechetów, 

parafii, księży, 

diakonów oraz sióstr 

zakonnych do 

zaangażowania się w 

to wydarzenie. 

 
Szczególowe informacje  
obok. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              A 4C 01-4102

LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell


